
 

 

 

 
 

 

各位  殿 

 

 春の花々が野山をやさしく彩る頃となってまいりましたが、保護者の皆

様はお変わりなくお過ごしでしょうか？  

 本年度 4 月より前任の片山栄子に代わりまして新しく家庭支援専門相

談員となりました曽根利泰（そねとしひろ）と申します。今後、お子さま

のことやその他ご相談等、御座いましたら気軽にご連絡頂けたらと思いま

す。  

 さて、新型コロナウイルス感染症対策に係るみどり寮の春季休業以降の

対応としましては、当分の間、「職員・子ども達の不要不急の外出の控え」

並びに「保護者交流（面会・外出・外泊）・外部交流の中止」を継続して行

って参ります。子ども達の安全確保を一番に考えて決断させて頂いており

ます。引き続き、ご理解のほどよろしくお願い致します。  

 みどり寮は今年度も家庭支援専門相談員を二人体制で行って参ります。

家庭通信や電話連絡・訪問等でお世話になります。また、児童の担当につ

きましては、職員の異動並びに新たな取り組みに伴い、今年度、大幅な担

当変更を行っております。その為、担当職員からのお手紙を別紙添付させ

て頂いておりますのでご確認下さい。  

子ども達も新学期がスタートして慌ただしい生活が始まりましたが、栄

養・睡眠・休息をしっかり摂って体調管理に気を付けていきたいと思って

います。子ども達が心身共に健やかに成長できるように職員一同、力を合

わせて頑張りたいと思いますので、今後ともどうぞよろしくお願い致しま

す。  

 

家庭支援専門相談員 曽根 利泰 

松本 久美 

 

 

 

 

 



 

 

 

                

8日 住吉小・宇和特・城北中・各高校 始業式 

9日 城北中 入学式 

10日 伊吹幼 始業式 

    住吉小・城北中 給食開始 

16日 住吉小 家庭訪問 

 

 

4 月行事予定 
 

 

 

  4月行事予定 

※ 新型コロナウイルスの感染状況、または、天候の都合等で予定が
変更になる場合もございますのでご了承ください。 


